
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 11  del 07.03.2025 
 

 
Oggetto: PARZIALE  CHIUSURA  DELLA STRADA COMUNALE BRUCOLI - BAGNARA PER LAVORI.          
 

 

 

 

 

I L   S I N D A C O 

Premesso: 

➢ Richiamati i contenuti dell'Ordinanza Sindacale n. 7/2025 avente ad oggetto: "ORDINANZA 

CONTINGIBILE ED URGENTE VOLTA AD ESEGUIRE I PRIMI INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA 

FUNZIONALITÀ DELLA STRADA COMUNALE DI C/DA BAGNARA DEL COMUNE DI NASO (ME) A 

SEGUITO DEGLI EVENTI DEL 16 E 17 GENNAIO 2025"; 

➢ Sentito l'U.T.C. sulla circostanza che i lavori previsti per lunedì 10 c.m.   sulla citata strada (fine lavori 

previsto per il 29 c.m.), non consentiranno il contestuale transito veicolare; 

➢ Che si rende, quindi, necessaria la  totale chiusura al transito, limitatamente al tratto interessato; 

➢ Visto il Codice della Strada; 

➢ Visto il D.Lgs. 267/00; 

➢ Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

➢ Vista la propria competenza; 

Per i superiori motivi; 

O R D I N A 

 

• dal 10 al 29 marzo 2025, comunque fino a fine lavori, la chiusura della strada comunale Brucoli –  

Bagnara, tratto compreso  fra il Km. 0  (incrocio con la SS 116) ed il Km. 0+ 500 c.; 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

• alla ditta esecutrice dei rappresentati lavori di apporre la necessaria segnaletica stradale - nel 

rispetto dei dettami del Codice della strada e della normativa in materia di sicurezza - compresa 

quella di  "preavviso chiusura" da apporre a valle della citata strada; 

D I S P O N E 

1) Che la presente sia inviata a: 

- Al Corpo di Polizia Municipale; 

- Alla locale Stazione Carabinieri; 

- Al Servizio 118; 

- Alla ditta esecutrice dei lavori; 

- Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP.; 

1) Che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet istituzionale. 

 

A V V E R T E 

 

 

Che, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line, ricorso al TAR di Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Regione 

Siciliana, da proporre nel termine di gg. 120 sempre dalla data di pubblicazione. 

la chiusura del tratto stradale interessato dai lavori in questione per tutta la durata necessaria ad 

eseguire gli stessi disponendo, solo nel caso in cui i lavori lo consentano, che sia garantito l’eventuale 

passaggio dei veicoli, anche su una porzione di carreggiata, in orari che potranno essere definiti di 

concerto tra il RUP, l’impresa e il comando dei VV.UU. 

 

                                                                          Il Sindaco 

                                                                        f.to  Dr. Gaetano NANI’ 


